*Post Communionem, vel sacrificium Missæ.*

109. Sumptâ Eucharistiâ, hi erga Christum sumptum affectus in te sunt excitandi. Primò, *Humilitatio*. Humilia te profundissimè ob aduentum tanti Domini, reuocando in memoriam cum dolore. Primò, peccata vitæ præteritæ. Secundò, imperfectiones & tepiditatem præsentem, Tertiò, naturæ tuæ vilitatem, collaræ cum Christi Diuinitate. Quartò, perfectiones Christi in quantum Deus est & homo.

110. Secundò, *Adora*. Adora Primò Sanctissimam Trinitatem in Eucharistia existentem. Secundò, Christi

Christi Humanitatem intra te nunc existentem. Tertio, eandem existentem in tot locis SS. Ecclesie, in quibus conseruatur. Sacra Eucharistia, gaudente de eius cultu & honore; iis in locis, in quibus valde frequentatur & colitur, & dolendo de exiguo cultu, in illis locis, in quibus non valde honoratur, veltiam blasphematur. Quarto, Christianitatem speciatim tanquam plenissimam omnibus sanctitatis ornamentis, & meritis, & tam antiquo ac constanti sacramentoque erga te amore. Quinto, Christi corpus, tam multa, & tam acerba, & indigna, propter te passum, & tandem occisum, oscula spiritualia imprimendo iis corporis partibus, quae magis tui causa fuerunt doloribus & vulneribus ex-cruciata.

112. Tertio, *Gratiarum actio*. Gratiarum age ex intimo affectu. Primo, pro eius aduentu in hac communione. Secundo, pro eius aduentu in Incarnatione. Tertio, pro tot meritis & exemplis virtutum, ab eo, dum viueret collectis & relictis in beneficium tuum. Quarto, pro institutione huius sanctissimi sacramenti, & aliorum. Quinto, pro eius morte & nostra redemptione. Sexto, pro eo quod te ad sacerdotium euexerit. Septimo, pro conseruatione. Nono, pro conuersione ad Fidem. Decimo, pro iustificatione. Undecimo pro uocatione ad Religionem. Duodecimo, pro perseverantia in statu gratiae, & Religionis. Decimotertio, pro patientia eius in tolerando tot peccatis tuis & aliorum, ac imperfectionibus. Decimoquarto, pro sanctitate tot Sanctis concessa. Decimoquinto, pro tribulationibus quibus es vnquam exagitatus. Decimosexto, pro assidua perfectione tua in via perfectionis. Decimosextimo, pro beneficiis peculiaribus insignibus, quae nulli desunt propria. Decimo octavo, pro eo, vel iis, quae tibi mediate vel immediate concessit. Decimonono, pro omnibus aliis generalibus & particularibus, quae alicui creaturae Deus adhuc concessit, & imposterum concedet, praesertim quae dedit ipsi Christi Humanitati, Matri eius, & aliis sanctis ac Electis; nominatim vero pro institutione Congregationis vel Ordinis tui, propagatione eiusdem, tot tribulationibus, quibus vexatus est, & adhuc vexatur: pro tot sanctis ac doctis hominibus ei datis totque ad eum suauiter & mirabiliter vocatis; pro fructu ab eo in vniuerso mundo edito, tot bonis amicis, qui eum valde amant, tot aduersariis eam persequentibus.

113. Quarto, *Oblatio*. Offer Sanctissimae Trinitati sanctissimum sacramentum, quod suscepisti, ad eius gustum, honorem, & consolationem, pro omnibus beneficiis ab ea acceptis, tuis & aliorum; pro peccatis omnibus tuis, & aliorum; pro necessitatibus tuis, & aliorum, praesertim tuorum & societatis, viuorum ac mortuorum, amicorum, & inimicorum. Offer Christo suscepto,

in vnione eius meritorum & sanctorum membrorum eius; Primo, animam & corpus tuum cum omnibus potentis, membris, sensibus, actionibus, & cessationibus ab iis, desiderando tantam rerum omnium tuarum sanctitatem, vt iis perpetuum quoddam holocaustum, ardens ad gustum & honorem Diuinae maiestatis, & quodammodo te consummens, & in nihilum redigens pure propter Dominum Deum tuum. Secundo, voluntatem moriendi potius, vel quiduis aliud tolerandi, quam offendendi, eum peccato deliberate facto mortali vel veniali. Secundo, perfectiora semper eligendi; & in aequo perfectis ea, quae magis repugnant sensibus tuis, iudicio, voluntati, & honori, quantum spes maioris Diuinae gloriae patitur, vt ita quam maxime sis similis Christo crucifixo. Tertio, perseverandi in obseruatione Dei mandatorum, & consiliorum, ac Regularum perfecta, ac tribulationibus plena. Quarto, patiendi multa graua, putata pro leuibus, pro Christo. Quinto, in omnibus actionibus tuis nullum alium finem, quam ipsum Deum quaerendi. Sexto, omnes homines, si fieri posset, ad eius maximum amorem conuertendi, vel conuersos esse sciendi.

114. Quinto, *Petio*. Pete a Christo fertenter, Primo, remissionem peccatorum tuorum quoad culpam & penam. Secundo, perseverantiam in eius gratia, & vita sancta. Tertio, tribulationes acres, frequentes, diuersas, personales, habitas pro leuibus, occultas, sine causa ex parte tua, & sine peccato tuo & aliorum tribulantia. Quarto, perpetuum augmentum humilitatis, paupertatis, castitatis, obedientiae, fidei, spei, caritatis, prudentiae, iustitiae, fortitudinis, temperantiae, patientiae, deuotionis, orationis, discretionis spirituum, passionum mortificationis, puritatis cordis quam maxima, & aliarum virtutum.

Pete parum habere cor ab actibus malis materialiter, & formaliter, inmeritoriis, tepidis, habitibus vitiosis passionum inordinatarum, obligatione pena temporalis nunc, & in hora mortis tuae.

Pete gratiam in omnibus actionibus tuis quaerendi hoc, quod natura, perfectio, & mortificatio exigit; omnes actiones tuas tam intense eliciendi; quam sunt habitus infusi & acquisiti in te; & vt actiones tuae cognitioni adaequate respondeant; vt in omnibus perfectissime respondeas Diuinae gubernationi; diuissime viuendi cum magna sanctitate, & fructu animarum; assidendi corpus acerrime, sine detrimento maiorum bonorum, praesertim sanctitatis; utiliter concionandi; conuersandi, confessiones audiendi; dolores aliquos acres colicos, vel alios a pro tempore sentiendi, vt eorum sensu exoluas debitum pena temporalis. Pete denique vt quam facillime fieri potest, ita dirigantur omnes tuae potentiae, sensus, membra actionesque tuae, quemadmodum eius Diuinitas dirigebat

bat eandem res sanctissimæ Humanitatis.

Pete etiam à Deo Patre, Primò, Ecclesiæ sanctæ Pastorum vigilantiam, & vitam exemplarem, conuersionem in fidelium, Hæreticorum, Schismaticorum, Peccatorum, Tepidorum, multiplicationem & progressum perpetuum perseverantemque sanctorum. Secundò, regibus ac Dominis temporalibus Religionis ac iustitiæ amorem, mutuam concordiam, in negotiis civilibus licitum successum. Tertio, afflictis in morbo & paupertate auxilium & solatium; in persecutionibus hominum patientiam; & ab eis, si id sit cum maiori Dei gloria coniunctum, liberationem. Quarto, aduersariis tuis, vel societatis, gratiæ & gloriæ dona. Quintò, societati Iesu mortificationem omnium passionum, denotionem, adificationem, zelum animarum & fructum, perpetuum in virtute ac literis progressum, in tribulationibus protectionem, sufficientiam honorum temporalium, abundantiam operariorum pro vinea Domini. Sextò, defunctis societatis, is preferim qui nuper obierunt, vel qui suffragiis communibus commendati sunt, societas, vel tui aduersarij fuerunt, cognatis, amicis, reliquis, præsertim iis qui vel nullis, vel valde exiguis suffragiis iuuantur, ut liberentur à Purgatorij penis quam primum, & in celo tui sint peculiare Patroni. Septimò, illis negotiis, quæ ultimò erant à superioribus commendata orationibus nostris, prosperum successum; vel si personæ sint commendatæ, ut à Deo iuentur in eo, in quo orationibus nostris egent. Hic reuocandum est id, pro quo in scheda mensurâ orandum præscribitur.

Sextò, *Actus virtutum* variarum circa sanctissimum sacramentum elicies:

Primò, *Adorationis*, adorando illud in te ipso susceptum, & in omnibus aliis templis vniuersi mundi; adoratione patriæ. Porro hunc adorationis actum intensiorem efficias cogitando de illis templis, in quibus parum honoratur sanctissimum sacramentum, vel in quibus grauiora contra eius cultum peccata committuntur. Secundò, *Fidei* considerando Christum, qui est in sanctissimo sacramento, à te susceptum, esse verum Deum, & hominem, & cuius Diuinitati ac humanitati conueniunt omnia ea, quæ de iis credit S. Ecclesia, & quæ de iis negarunt Hæretici. Tertio, *Spei*, sperando à Christo, ut à Deo, multa dona naturalia, & supernaturalia gratiæ, & gloriæ, tanquam à causa principali, ab homine verò eadem per eius merita acquirenda. Quarto, *Charitatis*; Primò, eliciendo internum quemdam voluntatis fernidæ amplexum erga Christum ut Deum, & hominem. Secundò, gaudendo quòd eius Diuinitas tam perfecta sit in se, & respectu nostri, ut perfecte cognosci non possit. Tertio, gaudendo quòd in cælis ab Angelis & Beatis, in hac verò vitâ à Christianis, iustus præsertim ac sanctis, aliquatenus colatur,